（4）不向其他业务与公司及其子公司相同、类似或在任何方面构成竞争的公司、企业或其他机构、组织或个人提供专有

技术或提供销售渠道、客户信息等商业机密；

  （5）如果未来本公司/本人拟从事的业务可能与公司及其子公司构成同业竞争，本公司/本人将本着公司及其子公司优先

的原则与公司协商解决；

  （6）本公司/本人确认本承诺书所载的每一项承诺均为可独立执行之承诺，任何一项承诺若被认定无效或终止将不影响其

他各项承诺的有效性；

  （7）上述各项承诺在本公司/本人作为发行人控股股东/实际控制人/主要股东期间及转让全部股份之日起一年内均持续有

效且不可变更或撤销。

报告期内，公司控股股东、实际控制人及以上股东信守承诺，未发生与公司同业竞争的行为。

（三）规范资金往来的承诺

  公司控股股东湖南永清投资集团有限责任公司及实际控制人刘正军于 2010 年 9 月出具了《关于规范与湖南永清环保股份

有限公司资金往来的承诺函》，承诺：

  1、严格限制湖南永清投资集团有限责任公司、刘正军及其控制的其他关联方与永清股份在发生经营性资金往来中占用公

司资金，不要求公司为其垫支工资、福利、保险、广告等期间费用，也不互相代为承担成本和其他支出；

  2、不利用控股股东及实际控制人身份要求公司以下列方式将资金直接或间接地提供给湖南永清投资集团有限责任公司、

刘正军及其控制的其他关联方使用：（1）有偿或无偿地拆借公司的资金给湖南永清投资集团有限责任公司、刘正军及其控制

的其他关联方使用；（2）通过银行或非银行金融机构向湖南永清投资集团有限责任公司、刘正军及其控制的其他关联方提供

委托贷款；（3）委托湖南永清投资集团有限责任公司、刘正军及其控制的其他关联方进行投资活动；（4）为湖南永清投资集

团有限责任公司、刘正军及其控制的其他关联方开具没有真实交易背景的商业承兑汇票；（5）代湖南永清投资集团有限责任

公司、刘正军及其控制的其他关联方偿还债务；

  3、如公司董事会发现湖南永清投资集团有限责任公司、刘正军及其控制的其他关联方有侵占公司资产行为时，湖南永清

投资集团有限责任公司、刘正军及其控制的其他关联方无条件同意公司董事会根据公司章程相关规定，立即启动对永清集团

所持公司股份“占有即冻结”的机制，即按占用金额申请司法冻结永清集团所持公司相应市值的股份，凡侵占资产不能以现

金清偿的，通过变现股份偿还。

报告期内，公司控股股东、实际控制人及以上股东信守承诺，未发生与公司违规资金往来的行为。

§5 股本变动及股东情况

湖南永清环保股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

8

5.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,080,000 100.00%   50,080,000 74.99%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 50,080,000 100.00%   50,080,000 74.99%

 其中：境内非国有

法人持股
39,815,000 79.50%   39,815,000 59.62%

   境内自然人持

股
10,265,000 20.50%   10,265,000 15.37%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   16,700,000   16,700,000 16,700,000 25.01%

1、人民币普通股   16,700,000   16,700,000 16,700,000 25.01%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 50,080,000 100.00% 16,700,000   16,700,000 66,780,000 100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

湖南永清投资集

团有限责任公司
39,815,000 0 0 39,815,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

欧阳玉元 3,000,000 0 0 3,000,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

申晓东 300,000 0 0 300,000 发行前承诺 2012 年 3 月 9 日

申晓东 300,000 0 0 300,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

冯延林 300,000 0 0 300,000 发行前承诺 2012 年 3 月 9 日

冯延林 300,000 0 0 300,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

谢文华 500,000 0 0 500,000 发行前承诺 2012 年 3 月 9 日

秦心平 400,000 0 0 400,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

张志帆 300,000 0 0 300,000 发行前承诺 2012 年 3 月 9 日

蒋静 300,000 0 0 300,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

严宇芳 250,000 0 0 250,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

欧阳克 230,000 0 0 230,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

葛燕 200,000 0 0 200,000 发行前承诺 2012 年 3 月 9 日

湖南永清环保股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

9

徐幼平 200,000 0 0 200,000 发行前承诺 2012 年 3 月 9 日

刘佳 200,000 0 0 200,000 发行前承诺 2012 年 3 月 9 日

于沅 200,000 0 0 200,000 发行前承诺 2012 年 3 月 9 日

曹林英 200,000 0 0 200,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

黄浩 200,000 0 0 200,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

李崇钢 200,000 0 0 200,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

郑建国 200,000 0 0 200,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

熊素勤 120,000 0 0 120,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

黄江生 100,000 0 0 100,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

罗丽娟 100,000 0 0 100,000 发行前承诺 2012 年 3 月 9 日

卜爱贞 100,000 0 0 100,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

陈爱军 100,000 0 0 100,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

方庆玲 100,000 0 0 100,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

何娟英 100,000 0 0 100,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

焦国梁 100,000 0 0 100,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

赖明宇 100,000 0 0 100,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

李洪波 100,000 0 0 100,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

李克勋 100,000 0 0 100,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

刘英 100,000 0 0 100,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

刘志永 100,000 0 0 100,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

马高龙 100,000 0 0 100,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

易继谦 100,000 0 0 100,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

袁楠 100,000 0 0 100,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

刘阳秀 80,000 0 0 80,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

蒋金明 70,000 0 0 70,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

蔡义 50,000 0 0 50,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

陈江 50,000 0 0 50,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

李酒桦 50,000 0 0 50,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

王中炜 50,000 0 0 50,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

喻秋兰 50,000 0 0 50,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

吴强 50,000 0 0 50,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

许增光 40,000 0 0 40,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

龚蔚成 20,000 0 0 20,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

李蓉 20,000 0 0 20,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

刘仁和 20,000 0 0 20,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

刘绍东 20,000 0 0 20,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

王东秋 20,000 0 0 20,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

王莹 20,000 0 0 20,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

吴银芝 20,000 0 0 20,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

曾昭良 20,000 0 0 20,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

张新华 20,000 0 0 20,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

张雨 20,000 0 0 20,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

黄建华 10,000 0 0 10,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

湖南永清环保股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

10

罗异颖 10,000 0 0 10,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

孙莉 10,000 0 0 10,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

王绍明 10,000 0 0 10,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

魏志文 10,000 0 0 10,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

徐淑梅 10,000 0 0 10,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

常亮 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

戴新西 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

冯蓉 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

高玉梅 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

郭权 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

黄黎明 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

李海辉 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

李强 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

李勇 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

刘佳强 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

龙剑辉 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

宋晓 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

田治宇 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

王爱清 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

王冰 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

王晓虎 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

吴进 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

徐萍 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

姚超良 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

张海军 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

周亮中 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

邹访贤 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

左娟 5,000 0 0 5,000 发行前承诺 2014 年 3 月 9 日

合计 50,080,000 0 0 50,080,000 － －

5.2 前 10 名股东、前 10 名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数 2,559

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

湖南永清投资集团有限责任

公司

境内非国有法

人
59.62% 39,815,000 39,815,000 0

欧阳玉元 境内自然人 4.49% 3,000,000 3,000,000 0

中国建设银行－宝盈增强收

益债券型证券投资基金
境内自然人 2.84% 1,898,215 0 0

中国工商银行－宝盈泛沿海

区域增长股票证券投资基金
境内自然人 2.73% 1,820,000 0 0

湖南永清环保股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

11

哥伦比亚大学  境内自然人 2.62% 1,752,029 0 0

中国农业银行-银华内需精选

股票型证券投资基金
境内自然人 1.22% 817,405 0 0

银丰证券投资基金  境内自然人 1.09% 727,893 0 0

冯延林  境内自然人 0.90% 600,000 600,000 0

申晓东  境内自然人 0.90% 600,000 600,000 0

鸿阳证券投资基金  境内自然人 0.89% 591,751 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国建设银行－宝盈增强收益债券型证券投

资基金
1,898,215 人民币普通股

中国工商银行－宝盈泛沿海区域增长股票证

券投资基金
1,820,000 人民币普通股

哥伦比亚大学  1,752,029 人民币普通股

中国农业银行-银华内需精选股票型证券投资

基金
817,405 人民币普通股

银丰证券投资基金  727,893 人民币普通股

鸿阳证券投资基金  591,751 人民币普通股

银泰证券有限责任公司  550,000 人民币普通股

中国银行－华夏回报证券投资基金  533,256 人民币普通股

宝盈鸿利收益证券投资基金  369,000 人民币普通股

中国建设银行－华宝兴业新兴产业股票型证

券投资基金
348,331 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

上述股东中，欧阳玉元为实际控制人刘正军的岳母。公司未知前 10 名无限售股东之间是否存在

关联关系或是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

5.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§6 董事、监事和高级管理人员情况

6.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名 职务 性别 年龄 任期起始日期 任期终止日期